

Aiesopimus - herättäjäjuhlat Salossa 2025

Kaupunginhallitus 23.05.2022 § 194
2640/02.05.01.04/2022

Valmistelija viestintäpäällikkö Teija Järvelä, 044 778 2151, teija.jarvela@salo.fi

Herättäjä-Yhdistys ry suunnittelee Herättäjäjuhlien järjestämistä Salossa 4.-6.7.2025. Salon seurakunta on jo ilmaissut valmiutensa lähteä herättäjäjuhlien toiseksi pääjärjestäjäksi.

Salon kaupungille Herättäjä-Yhdistys ehdottaa yhteistyötä juhlien järjestämiseksi. Herättäjä-Yhdistyksen hallitus päättää vuoden 2025 herättäjäjuhlien pitopaikasta kokouksessaan 14.6.2022. Jos Salon kaupunki omalta osaltaan antaa myönteisen signaalin herättäjäjuhlien toteuttamiseksi, Herättäjä-Yhdistyksen hallitukselle esitetään herättäjäjuhlien myöntämistä Saloon vuodelle 2025.

Herättäjäjuhlista

Herättäjäjuhlat ovat Suomen evankelis-luterilaisen kirkon toiseksi suurimmat hengelliset kesäjuhlat, joka järjestetään aina eri paikkakunnalla. Järjestäjinä ovat herännäisyyden palvelujärjestö Herättäjä-Yhdistys ry ja paikallinen seurakunta tai seurakuntayhtymä. Järjestelyissä on kumppanina mukana kunta tai kaupunki. Tänä vuonna herättäjäjuhlat järjestetään Joensuussa, ensi vuonna Seinäjoella ja vuonna 2024 Vaasassa.

Ensimmäiset herättäjäjuhlat järjestettiin Ylistarossa vuonna 1893. Sittemmin juhlat on järjestetty eri puolilla Suomea sotavuosia 1941 ja 1944 lukuun ottamatta. Koronavuosina 2020 ja 2021 juhlat pidettiin virtuaalisina.

Juhlat vietetään säästä riippumatta ulkona juhlakentällä. Kentälle sijoitetaan noin kuusi kilometriä penkkejä ja niiden tuntumaan ruoka- ja kahvipisteet, juhlatori ja wc-tilat.

Juhlien pääohjelma koostuu juhlakentän seuroista, jumalanpalveluksesta, veisuista ja raamattutunnista. Seurojen lisäksi juhlilla on oheisohjelmaa, joka voi koostua lasten ja nuorten ohjelmasta, konserteista, tapaamisista ja teatteriesityksistä. Paikallisella kulttuurielämällä on iso vaikutus oheisohjelman rakentumisessa. Tänä vuonna oheisohjelmanä on muun muassa Joonas Kokkosen ooppera Viimeiset kiusaukset. Juhlien puhujiksi pyritään löytämään sekä kirkollisesti että yhteiskunnallisesti mielenkiintoisia nimiä. Esimerkiksi tänä vuonna herättäjäjuhlilla järjestetään ilmastonmuutosseminaari, jossa alustajana on Maailman ilmatieteen järjestön (WMO) pääsihteeri Petteri Taalas.

Mitä herättäjäjuhlat toisivat Saloon?

Herättäjäjuhlien kokonaiskävijämäärä koko viikonlopun ajalta on viime vuosina ollut 20 000 – 30 000 henkilöä. Yleensä eniten väkeä kokoaa lauantain päiväseurat, n. 7 000 – 10 000 henkilöä. Kävijät jättävät viikonlopun aikana merkittävän taloudellisen jäljen juhlapaikkakunnalle. Lisäksi juhlien rakentamisessa ja toteuttamisessa käytetään paikallisia palveluita (mm. erilaiset rakennusalan palvelut sekä ravintolapalvelut).

Vuonna 2016 Vantaan herättäjäjuhlien yhteydessä Laurean liiketalouden opiskelijat tekivät kävijätutkimuksen herättäjäjuhlavieraiden keskuudessa. Tutkimuksen mukaan kävijät kuluttivat keskimäärin juhlilla 160 € / hlö. Rahasta 64 % käytettiin juhla-alueen ulkopuolella.

Herättäjäjuhlat antavat kaupungille merkittävän näkyvyyden eri puolilta Suomea tulevien juhluvieraiden keskuudessa. Yhteistyökumppanina olevan kaupungin kanssa sovitaan markkinointiyhteistyöstä, mikä mahdollistaa esimerkiksi kaupungin matkailupalvelujen näkymisen herättäjäjuhlien materiaaleissa jo edeltävänä vuonna.

Mitä herättäjäjuhlat edellyttävät kaupungilta?

Herättäjäjuhlien järjestämiseen tarvitaan Salon kaupungilta alueita ja tiloja käytettäväksi. Suunnitelmissa on järjestää herättäjäjuhlat lähellä keskustaa. Tapahtuman toteuttamiseksi tarvitaan ulkoalueita päätapahtumapaikaksi ja pysäköintialueita. Päätapahtuma-alueella tarvitaan kaupungilta myös tapahtumaan liittyvää perusinfraa eli sähköä, vettä ja viemäriiitintä. Nämä pyritään toteuttamaan jo olemassa olevilla ratkaisuilla.

Lisäksi tarvitaan erilaisia sisätiloja juhlien aikaisiksi toimistotiloiksi sekä koulumajoituskäyttöön. Nämä tilat pyritään löytämään esim. juhla-alueen lähellä olevista kouluista, joille ei ole kesäviikonloppuina suurta käyttöä.

Salon kaupungilta pyydetään myös 15 000 € markkinointiavustusta. Vastineeksi tästä avustuksesta kaupunki saa markkinointitilaa sekä vuosi ennen juhlia tehtävään juhlaviestiin (juhlia markkinoiva ilmaisjakelulehti) että juhlilla käytettävästä juhlaoppaasta. Lisäksi kaupunki voi halutessaan olla esillä esim. matkailuun liittyvän materiaalin kanssa edeltävillä vuoden 2024 Vaasan herättäjäjuhlilla.

Kaupungin edustajaa pyydetään myös puhumaan Salon herättäjäjuhlien ensimmäisiin seuroihin sekä mediatapaamiseen juhlien aikana. Lisäksi Salon kaupungilta pyydetään edustajaa juhlia valmistelevaan juhlatoimikuntaan.

Esittelijä	Vt. Kaupunginjohtaja
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus hyväksyy ylläselostetun mukaisen aiesopimuksen solmimisen Herättäjä-Yhdistys ry:n kanssa, mikäli Herättäjä-Yhdistys ry:n hallitus myöntää vuoden 2025 herättäjäjuhlat Saloon. Kaupunki varaa vuoden 2025 talousarvioon 15 000 euron suuruisen määrärahan markkinointiyhteistyöhön sekä tekee tarvittavat päätökset kaupungin ulkoalueiden ja sisätilojen maksuttomasta käytöstä Herättäjä-Yhdistyksen anomuksesta hyvissä ajoin ennen tapahtumaa.
Päätös	Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.
Tiedoksianto	Herättäjä-Yhdistys ry Salon Seurakunta